
 
 
 

Voorlopige cijfers 2026   
 

Inkomstenbelasting 

Belastingtarief 1e schijf 

Belastingtarief 1e schijf (gecombineerd) 

Belastingtarief 2e schijf 

Belastingtarief 3e schijf 

Grens 1e schijf 

Grens 2e schijf  

Tarief AOW- premie 

Tarief WLZ-premie 

Tarief ANW - premie 

 

Heffingskortingen 

Algemene heffingskorting (max) 

Arbeidskorting (max) 

 

Werknemersverzekeringen en ZVW 

Aof laag - premie kleine werkgever 

Aof hoog - premie grote werkgever 

Werkhervattingskas (gemiddeld WHK) 

AWF laag - premie werkgever 

AWF hoog - premie werkgever 

ZVW - premie werkgever 

ZVW - premie laag (over winst, etc) 

Max. premie-inkomensgrens 

 

Kennismigranten 

Looncriterium kennismigrant vanaf 30 jaar (ex vakantiegeld) 

Looncriterium kennismigrant jonger dan 30 jaar (ex vak.geld) 

Looncriterium kennismigrant direct na afstuderen (ex vak.geld) 

Houders Europese blauwe kaart (ex vak.geld) 

 

Inkomensgrens 30%-regeling 

Standaard salariseis  

Salariseis ‘master’ < dan 30 jaar  

Maximum salaris 30% regeling (WNT norm) 

Let op: vanaf 2027 27% regeling met hogere salarisnormen 

 

Loonbelasting 

WKR percentage t/m € 400.000 loonsom 

WKR percentage boven € 400.000 loonsom 

Onbelaste kilometervergoeding (per km) 

Onbelaste thuiswerkvergoeding (per dag) 

Inkomensgrens excessieve vertrekvergoeding (32bb) 

 

2026 

 

8,10% 

35,75% 

37,56% 

49,50% 

38.883 

78.427 

17,90% 

9,65% 

0,10% 

 

 

3.115 

5.685 

 

 

6,27% 

7,63% 

1,52% 

2,74% 

7,74% 

6,10% 

4,85% 

79.409 

 

 

5.942 

4.357 

3.122 

5.942 

 

 

48.013 

36.497 

262.000 

 

 

 

2,00% 

1,18% 

0,23 

2,45 

700.000 

2025 

 

8,17% 

35,82% 

37,48% 

49,50% 

38.441 

76.816 

17,90% 

9,65% 

0,10% 

 

 

3.068 

5.599 

 

 

6,28% 

7,64% 

1,33% 

2,74% 

7,74% 

6,51% 

5,26% 

75.864 

 

 

5.688 

4.171 

2.989 

5.688 

 

 

46.660 

35.468 

246.000 

 

 

 

2,00% 

1,18% 

0,23 

2,40 

680.000 

 

 


